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ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2021 E RESPECITIVO 
EXTRATO, PUBLICADOS NO DOM Nº 01162, de 27/01/2021. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES A ELE CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 
 
 
RETIFICA: 
 
 
Onde se lê:   
 
CONTRATO: Dotação Orçamentária: 
0301 - Gabinete do Prefeito; 2.004 - Manutenção do Gabinete Do Prefeito; 0302 - 
Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento; 2.011 - Manutenção da Secretaria de 
Administração; 0304 - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; 1.048 - Construção 
Recuperação e Manutenção de Barragens e Açudes; 2.019 - Manutenção da 
Secretaria de Agricultura; 2.099 - Manutenção de Mercados e Feiras; 0305 - 
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 2.020 - Manutenção do Setor de 
Meio Ambiente; 1.046 - Campanhas de Educação Ambiental; 0306 - Secretaria 
Municipal de Educação; 2.032 - Manutenção da Secretaria de Educação; 2.060 - 
Manutenção das Creches Municipais; 2.067 - Gestão de Programas Especiais de 
Alfabetização; 2.100 - Manutenção do Programa TOPA; 2.041 - Programa Educação 
Jovens e Adultos; 2.037 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - 
FUNDEB - 40%; 0307 - Secretaria de Transporte; 2.083 - Manutenção Secretaria de 
Transportes; 0308 - Sec. de Infraestrutura e Serv. Públicos; 1.009 - Manutenção e 
Ampliação da Infraestrutura de Segurança Pública; 2.014 - Manutenção da Secretaria 
De Infraestrutura e Serv. Públicos; 0309 - Secretaria Municipal de Saúde; 2.046 - 
Manutenção da Secretaria de Saúde; 2.097 - Programa NASF; 2.049 - Gestão das 
Ações de Vacinação; 2.053 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde; 0310 - 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 2.045 - Manutenção da Secretaria Mun. 
de Assistência Social; 2.087 - Gestão das Ações do Conselho Tutelar; 2.088 - 
Desenvolvimento das Ações do IGD; 2.092 - Gestão das Ações do Pro-jovem; 0311 - 
Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 2.062 - Manutenção das Ações do Programa 
Agita Cordeiros; 2.034 - Manutenção dos Serviços Técnicos E Administrativos - 
Cultura, Desporto e Lazer; 2.036 - Incentivo ao Esporte; 33903000000 - Material de 
Consumo; 
 
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 0301 - Gabinete do Prefeito; 2.004 - 
Manutenção do Gabinete Do Prefeito; 0302 - Secretaria Municipal de Adm. e 
Planejamento; 2.011 - Manutenção da Secretaria de Administração; 0304 - Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente; 1.048 - Construção Recuperação e Manutenção de 
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Barragens e Açudes; 2.019 - Manutenção da Secretaria de Agricultura; 2.099 - 
Manutenção de Mercados e Feiras; 0305 - Secretaria de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos; 2.020 - Manutenção do Setor de Meio Ambiente; 1.046 - Campanhas de 
Educação Ambiental; 0306 - Secretaria Municipal de Educação; 2.032 - Manutenção 
da Secretaria de Educação; 2.060 - Manutenção das Creches Municipais; 2.067 - 
Gestão de Programas Especiais de Alfabetização; 2.100 - Manutenção do Programa 
TOPA; 2.041 - Programa Educação Jovens e Adultos; 2.037 - Manutenção dos 
Serviços Técnicos e Administrativos - FUNDEB - 40%; 0307 - Secretaria de 
Transporte; 2.083 - Manutenção Secretaria de Transportes; 0308 - Sec. de 
Infraestrutura e Serv. Públicos; 1.009 - Manutenção e Ampliação da Infraestrutura de 
Segurança Pública; 2.014 - Manutenção da Secretaria De Infraestrutura e Serv. 
Públicos; 0309 - Secretaria Municipal de Saúde; 2.046 - Manutenção da Secretaria de 
Saúde; 2.097 - Programa NASF; 2.049 - Gestão das Ações de Vacinação; 2.053 - 
Gestão das Ações de Vigilância em Saúde; 0310 - Secretaria Municipal de Assistência 
Social; 2.045 - Manutenção da Secretaria Mun. de Assistência Social; 2.087 - Gestão 
das Ações do Conselho Tutelar; 2.088 - Desenvolvimento das Ações do IGD; 2.092 - 
Gestão das Ações do Pro-jovem; 0311 - Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 
2.062 - Manutenção das Ações do Programa Agita Cordeiros; 2.034 - Manutenção dos 
Serviços Técnicos E Administrativos - Cultura, Desporto e Lazer; 2.036 - Incentivo ao 
Esporte; 33903000000 - Material de Consumo 
 
 
Leia-se:   
 
CONTRATO: DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES; 1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 
1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES; 
1.068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES 
E ACESSOS RURAIS; 1.071 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. 
UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE; 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.013 
- AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA; 
2.021 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE; 2.022 - MANUITENÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.024 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 2.025 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.026 
- MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; 2.029 - MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO CMDCA; 2.036 - INCENTIVO AO ESPORTE; 2.040 - EVENTOS 
ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.041 - PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E 
ADULTOS; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.049 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DE VACINAÇÃO; 2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO 
BÁSICA DA SAÚDE; 2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA; 2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.060 
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- MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS; 2.066 - PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA – SUAS; 2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE 
ALFABETIZAÇÃO; 2.085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE; 2.114 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO; 2.116 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.119 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE; 2.121 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES; 2.122 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.123 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URB ANOS; 2.124 - ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 - Material de Consumo.  
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 
1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E 
AÇUDES; 1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO 
E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES; 1.068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E 
MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS; 1.071 - 
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE 
SAÚDE; 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.011 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.013 - AMPLIAÇÃO, 
MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA; 2.021 - 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.024 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 2.025 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.026 - 
MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; 2.029 - MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO CMDCA; 2.036 - INCENTIVO AO ESPORTE; 2.040 - EVENTOS 
ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.041 - PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E 
ADULTOS; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.049 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DE VACINAÇÃO; 2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO 
BÁSICA DA SAÚDE; 2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA; 2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.060 
- MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS; 2.066 - PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA – SUAS; 2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE 
ALFABETIZAÇÃO; 2.085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE; 2.114 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO; 2.116 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.119 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE; 2.121 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES; 2.122 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.123 - MANUTENÇÃO DO 
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DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URB ANOS; 2.124 - ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 - Material de Consumo.  
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 
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